



CONTRATADA:		D.DUARTE DE MOURA LTDA		CNPJ:		34.036.580/0001-99		Modalidade de Licitação:		CONCORRÊNCIA Nº 014/2025		Número Contrato:		2026050201		Data assinatura do Contrato:		02/05/2026		Valor Contratual:		R\$ 1.150.000,00	
LOCAL:		AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO		MUNICÍPIO:		CAPANEMA - PA		Vigência do Contrato:		05/02/2026 à 05/02/2027		Prazo de Execução:		12 MESES		Nº da Ordem de Serviço:		2002.001/2026		Período da Medição:		12/05/2026 À 17/07/2026	
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA																Data assinatura da O.S.:		20/02/2026		Data de Emissão:		21/07/2026	
																VALOR DA MEDIÇÃO:		R\$ 416.419,79		Medição Nº:		02	
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00	15.939,06	15.939,06																		
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	210,06	1.260,36	0,11 %	6,00	1.260,36	100,00 %				6,00	1.260,36	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
1.2	Licenças e taxas da obra (até 100m2)	cj	1,00	3.567,80	3.567,80	0,31 %	1,00	3.567,80	100,00 %				1,00	3.567,80	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
1.3	Aluguel e montagem de andaime metálico	m2/mês	431,48	22,00	9.492,56	0,83 %	431,48	9.492,56	100,00 %				431,48	9.492,56	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
1.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	14,81	78,57	1.163,62	0,10 %	14,81	1.163,62	100,00 %				14,81	1.163,62	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
1.5	Demolição manual de concreto armado	m³	0,51	891,61	454,72	0,04 %	-	-	0,00 %	0,51	454,72	100,00 %	0,51	454,72	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		1,00	6.797,58	6.797,58																		
2.1	MOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	un	1,00	3.398,79	3.398,79	0,30 %	1,00	3.398,79	100,00 %		-		1,00	3.398,79	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	un	1,00	3.398,79	3.398,79	0,30 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1,00	3.398,79	100,00 %					
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		1,00	15.990,80	15.990,80																		
3.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	163,14	3.262,80	0,28 %	4,00	652,56	20,00 %	8,00	1.305,12	40,00 %	12,00	1.957,68	60,00 %	8,00	1.305,12	40,00 %					
3.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	400,00	31,82	12.728,00	1,11 %	80,00	2.545,60	20,00 %	160,00	5.091,20	40,00 %	240,00	7.636,80	60,00 %	160,00	5.091,20	40,00 %					
4	PAREDES E PAINÉIS		1,00	35.256,81	35.256,81																		
4.1	Divisória em granito cinza - incl. ferrag. de fixação	m²	18,72	1.102,98	20.647,78	1,80 %	-	-	0,00 %	18,72	20.647,79	100,00 %	18,72	20.647,79	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
4.2	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	89,72	149,90	13.449,02	1,17 %	89,72	13.449,02	100,00 %		-		89,72	13.449,03	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
4.3	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	19,34	59,98	1.160,01	0,10 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	19,34	1.160,01	100,00 %					
5	COBERTURA		1,00	70.333,95	70.333,95						-												
5.1	TIRANTE DE BARRA DE AÇO CA-50 ø 12,5 MM (CONTRAVENTAMENTO DIAGONAL - 1/2")	un	1.399,20	17,71	24.779,83	2,15 %	-	-	0,00 %	1.399,20	24.779,83	100,00 %	1.399,20	24.779,83	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
5.2	TIRANTE DE BARRA DE AÇO CA-50 ø 12,5 MM (PARALELO)	un	1.905,20	7,51	14.308,05	1,24 %	-	-	0,00 %	1.905,20	14.308,05	100,00 %	1.905,20	14.308,05	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
5.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24 COM DESENVOLV DE 100cm	un	66,42	165,78	11.011,10	0,96 %	33,20	5.503,89	49,98 %	33,22	5.507,21	50,02 %	66,42	11.011,11	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
5.4	Exaustor eólico 24"	un	21,00	963,57	20.234,97	1,76 %	21,00	20.234,97	100,00 %		-		21,00	20.234,97	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
6	REVESTIMENTO PARA PAREDE		1,00	16.968,04	16.968,04						-												
6.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	179,44	15,87	2.847,71	0,25 %	179,44	2.847,71	100,00 %		-		179,44	2.847,71	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
6.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	155,92	51,84	8.082,89	0,70 %	155,92	8.082,89	100,00 %		-		155,92	8.082,89	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
6.3	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	23,52	42,67	1.003,59	0,09 %	23,52	1.003,59	100,00 %		-		23,52	1.003,60	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
6.4	Revestimento Cerâmico Padrão Médio - incl. rejuntamento	m²	65,29	77,10	5.033,85	0,44 %	-	-	0,00 %	65,29	5.033,86	100,00 %	65,29	5.033,86	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
7	ESQUADRIA		1,00	217.362,62	217.362,62						-												
7.1	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	317,50	456,19	144.840,32	12,59 %	221,00	100.817,99	69,61 %	96,50	44.022,34	30,39 %	317,50	144.840,33	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
7.2	PORTINHOLA MADEIRA 1 FL.0,80x0,80m VENEZIANA	UN	103,00	704,10	72.522,30	6,31 %	-	-		103,00	72.522,30	100,00 %	103,00	72.522,30	100,00 %	-	0,00	0,00 %					
8	PISO E LAJE (BANCADAS)		1,00	89.107,97	89.107,97																		



CONTRATADA: D.DUARTE DE MOURA LTDA				CNPJ: 34.036.580/0001-99		Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 014/2025			Número Contrato: 2026050201			Data assinatura do Contrato: 02/05/2026			Valor Contratual: R\$ 1.150.000,00			
LOCAL: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO				MUNICÍPIO: CAPANEMA - PA		Vigência do Contrato: 05/02/2026 à 05/02/2027			Prazo de Execução: 12 MESES			Nº da Ordem de Serviço: 2002.001/2026			Período da Medição: 12/05/2026 À 17/07/2026			
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA												Data assinatura da O.S.: 20/02/2026			Data de Emissão: 21/07/2026			
												VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 416.419,79			Medição Nº: 02			
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral
8.1	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	30,69	110,48	3.390,63	0,29 %	30,69	3.390,63	100,00 %		-		30,69	3.390,63	100,00 %	-	0,00	0,00 %
8.2	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento)	m³	1,67	6.722,96	11.227,34	0,98 %	1,67	11.227,34	100,00 %		-		1,67	11.227,34	100,00 %	-	0,00	0,00 %
8.3	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m²	1.000,00	34,02	34.020,00	2,96 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1.000,00	34.020,00	100,00 %
8.4	Resina p/ piso em korodur	m²	1.000,00	40,47	40.470,00	3,52 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1.000,00	40.470,00	100,00 %
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		1,00	376.990,56	376.990,56	32,78 %												
9.1	CAIXAS QUADROS E DISJUNTORES		1,00	50.685,34	50.685,34	4,41 %												
9.1.1	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	18,00	216,21	3.891,78	0,34 %	-	-	0,00 %	12,00	2.594,52	66,67 %	12,00	2.594,52	66,67 %	6,00	1.297,26	33,33 %
9.1.2	QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJUNTORES+BARRAMENTO	UN	5,00	1.070,67	5.353,35	0,47 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	5,00	5.353,35	100,00 %
9.1.3	QUADRO DISTRIBUICAO DE EMBUTIR 6/8 POSICOES BRANCO TIGRE	UN	10,00	166,21	1.662,10	0,14 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	10,00	1.662,10	100,00 %
9.1.4	Quadro de distribuição metálico de embutir p/ 32 disjuntores (c/barramento)	un	5,00	1.231,61	6.158,05	0,54 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	5,00	6.158,05	100,00 %
9.1.5	PROTETOR DPS 275V 45,0KA CLASSE 2 EZ9L33145 SCHNEIDER	UN	4,00	163,00	652,00	0,06 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	4,00	652,00	100,00 %
9.1.6	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	12,00	156,28	1.875,36	0,16 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	12,00	1.875,36	100,00 %
9.1.7	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	381,00	12,97	4.941,57	0,43 %	64,00	830,08	16,80 %	202,00	2.619,94	53,02 %	266,00	3.450,02	69,82 %	115,00	1.491,55	30,18 %
9.1.8	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	197,00	23,18	4.566,46	0,40 %	-	-	0,00 %	138,00	3.198,84	70,05 %	138,00	3.198,84	70,05 %	59,00	1.367,62	29,95 %
9.1.9	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	153,00	36,37	5.564,61	0,48 %	-	-	0,00 %	105,00	3.818,85	68,63 %	105,00	3.818,85	68,63 %	48,00	1.745,76	31,37 %
9.1.10	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	156,00	38,07	5.938,92	0,52 %	-	-	0,00 %	110,00	4.187,70	70,51 %	110,00	4.187,70	70,51 %	46,00	1.751,22	29,49 %
9.1.11	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	68,00	40,37	2.745,16	0,24 %	-	-	0,00 %	40,00	1.614,80	58,82 %	40,00	1.614,80	58,82 %	28,00	1.130,36	41,18 %
9.1.12	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1,00	3.885,35	3.885,35	0,34 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1,00	3.885,35	100,00 %
9.1.13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	63,00	12,83	808,29	0,07 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	63,00	808,29	100,00 %
9.1.14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	11,00	12,83	141,13	0,01 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	11,00	141,13	100,00 %
9.1.15	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	4,00	15,11	60,44	0,01 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	4,00	60,44	100,00 %
9.1.16	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	2,00	16,98	33,96	0,00 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	2,00	33,96	100,00 %
9.1.17	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	2,00	24,32	48,64	0,00 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	2,00	48,64	100,00 %
9.1.18	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1,00	28,03	28,03	0,00 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1,00	28,03	100,00 %



CONTRATADA:				CNPJ:			Modalidade de Licitação:			Número Contrato:			Data assinatura do Contrato:			Valor Contratual:		
D.DUARTE DE MOURA LTDA				34.036.580/0001-99			CONCORRÊNCIA Nº 014/2025			2026050201			02/05/2026			R\$ 1.150.000,00		
LOCAL:				MUNICÍPIO:			Vigência do Contrato:			Prazo de Execução:			Nº da Ordem de Serviço:			Período da Medição:		
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO				CAPANEMA - PA			05/02/2026 à 05/02/2027			12 MESES			2002.001/2026			12/05/2026 À 17/07/2026		
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA												Data assinatura da O.S.:			Data de Emissão:			
												20/02/2026			21/07/2026			
												VALOR DA MEDIÇÃO:			Medição Nº:			
												R\$ 416.419,79			02			
Item	Descrição	VALOR CONTRATUAL					ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDO NO PERÍODO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
		Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral
9.1.19	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	8,00	60,82	486,56	0,04 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	8,00	486,56	100,00 %
9.1.20	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	2,00	65,36	130,72	0,01 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	2,00	130,72	100,00 %
9.1.21	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	3,00	68,97	206,91	0,02 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	3,00	206,91	100,00 %
9.1.22	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	2,00	76,40	152,80	0,01 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	2,00	152,80	100,00 %
9.1.23	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1,00	88,63	88,63	0,01 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	1,00	88,63	100,00 %
9.1.24	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1,00	121,23	121,23	0,01 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	1,00	121,23	100,00 %
9.1.25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1,00	460,50	460,50	0,04 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	1,00	460,50	100,00 %
9.1.26	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1,00	682,79	682,79	0,06 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	1,00	682,79	100,00 %
9.2	CABOS		1,00	90.954,28	90.954,28	7,91 %	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.2.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	5.831,76	5,60	32.657,85	2,84 %	-	-	0,00 %	4.080,00	22.848,00	69,96 %	4.080,00	22.848,00	69,96 %	1.751,76	9.809,86	30,04 %
9.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.663,50	8,65	14.389,27	1,25 %	-	-	0,00 %	1.164,00	10.068,60	69,97 %	1.164,00	10.068,60	69,97 %	499,50	4.320,68	30,03 %
9.2.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	284,85	12,05	3.432,44	0,30 %	-	-	0,00 %	200,00	2.410,00	70,21 %	200,00	2.410,00	70,21 %	84,85	1.022,44	29,79 %
9.2.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	220,53	21,57	4.756,83	0,41 %	-	-	0,00 %	154,00	3.321,78	69,83 %	154,00	3.321,78	69,83 %	66,53	1.435,05	30,17 %
9.2.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	104,93	31,17	3.270,66	0,28 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	104,93	3.270,67	100,00 %
9.2.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2025	M	227,03	45,60	10.352,56	0,90 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	227,03	10.352,57	100,00 %
9.2.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 185 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	36,00	245,89	8.852,04	0,77 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	36,00	8.852,04	100,00 %
9.2.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2025	M	140,58	94,20	13.242,63	1,15 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	140,58	13.242,64	100,00 %
9.3	ELETROCALHAS E ELETRODUTOS		1,00	54.175,63	54.175,63	4,71 %	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.3.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.587,66	12,84	20.385,55	1,77 %	317,40	4.075,41	19,99 %	794,00	10.194,96	50,01 %	1.111,40	14.270,38	70,00 %	476,26	6.115,18	30,00 %
9.3.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	163,62	17,62	2.882,98	0,25 %	-	-	0,00 %	115,00	2.026,30	70,28 %	115,00	2.026,30	70,28 %	48,62	856,68	29,72 %
9.3.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	143,00	13,46	1.924,78	0,17 %	-	-	0,00 %	100,00	1.346,00	69,93 %	100,00	1.346,00	69,93 %	43,00	578,78	30,07 %



CONTRATADA:				CNPJ:		Modalidade de Licitação:		Número Contrato:		Data assinatura do Contrato:		Valor Contratual:						
D.DUARTE DE MOURA LTDA				34.036.580/0001-99		CONCORRÊNCIA Nº 014/2025		2026050201		02/05/2026		R\$ 1.150.000,00						
LOCAL:				MUNICÍPIO:		Vigência do Contrato:		Prazo de Execução:		Nº da Ordem de Serviço:		Período da Medição:						
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO				CAPANEMA - PA		05/02/2026 à 05/02/2027		12 MESES		2002.001/2026		12/05/2026 À 17/07/2026						
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA										Data assinatura da O.S.:		Data de Emissão:						
										20/02/2026		21/07/2026						
										VALOR DA MEDIÇÃO:		Medição Nº:						
										R\$ 416.419,79		02						
Item	Descrição	VALOR CONTRATUAL					ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDO NO PERÍODO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
		Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral
9.3.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	216,17	18,77	4.057,51	0,35 %	-	-	0,00 %	150,00	2.815,50	69,39 %	150,00	2.815,50	69,39 %	66,17	1.242,01	30,61 %
9.3.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	25,00	25,66	641,50	0,06 %	-	-	0,00 %	18,00	461,88	72,00 %	18,00	461,88	72,00 %	7,00	179,62	28,00 %
9.3.6	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	97,59	37,21	3.631,32	0,32 %	-	-	0,00 %	69,00	2.567,49	70,70 %	69,00	2.567,49	70,70 %	28,59	1.063,83	29,30 %
9.3.7	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6,40	51,99	332,73	0,03 %	-	-	0,00 %	4,50	233,96	70,31 %	4,50	233,96	70,31 %	1,90	98,78	29,69 %
9.3.8	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	7,30	63,66	464,71	0,04 %	-	-	0,00 %	5,00	318,30	68,49 %	5,00	318,30	68,49 %	2,30	146,42	31,51 %
9.3.9	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 50MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	M	165,80	119,75	19.854,55	1,73 %	-	-	0,00 %	80,00	9.580,00	48,25 %	80,00	9.580,00	48,25 %	85,80	10.274,55	51,75 %
9.4	LUMINÁRIAS		1,00	20.552,88	20.552,88	1,79 %					-							
9.4.1	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	un	185,00	96,00	17.760,00	1,54 %	-	-	0,00 %	100,00	9.600,00	54,05 %	100,00	9.600,00	54,05 %	85,00	8.160,00	45,95 %
9.4.2	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	UN	12,00	232,74	2.792,88	0,24 %	-	-	0,00 %	7,00	1.629,18	58,33 %	7,00	1.629,18	58,33 %	5,00	1.163,70	41,67 %
9.5	SUBESTAÇÃO		1,00	67.613,04	67.613,04	5,88 %					-							
9.5.1	Subestação aérea c/ transformador 112,5 KVA (incl. poste, acessórios e cabine de medição)	un	1,00	67.613,04	67.613,04	5,88 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1,00	67.613,04	100,00 %
9.6	SPDA E ATERRAMENTO		1,00	93.009,39	93.009,39	8,09 %					-							
9.6.1	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	6,00	71,30	427,80	0,04 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	6,00	427,80	100,00 %
9.6.2	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	9,00	31,59	284,31	0,02 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	9,00	284,31	100,00 %
9.6.3	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	38,00	36,17	1.374,46	0,12 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	38,00	1.374,46	100,00 %
9.6.4	Terminal de compressão em latão 50mm2	un	12,00	15,65	187,80	0,02 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	12,00	187,80	100,00 %
9.6.5	Ponto de solda exotérmica	pt	85,00	63,90	5.431,50	0,47 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	85,00	5.431,50	100,00 %
9.6.6	Cabo de cobre nú 35mm2	m	36,00	40,59	1.461,24	0,13 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	36,00	1.461,24	100,00 %
9.6.7	Eletroduto PVC Rígido de 3/4"	m	24,00	20,99	503,76	0,04 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	24,00	503,76	100,00 %
9.6.8	CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	24,00	27,41	657,84	0,06 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	24,00	657,84	100,00 %
9.6.9	Presilha de latão, L=20mm, para fixação de cabos de cobre, furo d=5mm, para cabos 16mm² a 25mm², ref.TEL-743 ou similar (SPDA)	un	500,00	2,33	1.165,00	0,10 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	500,00	1.165,00	100,00 %



CONTRATADA:				CNPJ:		Modalidade de Licitação:			Número Contrato:			Data assinatura do Contrato:			Valor Contratual:			
D.DUARTE DE MOURA LTDA				34.036.580/0001-99		CONCORRÊNCIA Nº 014/2025			2026050201			02/05/2026			R\$ 1.150.000,00			
LOCAL:				MUNICÍPIO:		Vigência do Contrato:			Prazo de Execução:			Nº da Ordem de Serviço:			Período da Medição:			
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO				CAPANEMA - PA		05/02/2026 à 05/02/2027			12 MESES			2002.001/2026			12/05/2026 À 17/07/2026			
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA												Data assinatura da O.S.:			Data de Emissão:			
												20/02/2026			21/07/2026			
												VALOR DA MEDIÇÃO:			Medição Nº:			
R\$												416.419,79			02			
Item	Descrição	VALOR CONTRATUAL					ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDO NO PERÍODO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
		Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral
9.6.10	Conector em latão tipo minigar para cabos 16 - 50 mm² (SPDA)	un	35,00	33,80	1.183,00	0,10 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	35,00	1.183,00	100,00 %
9.6.11	Parafuso fenda em aço inox 1/4" X 3/4" - fornecimento e colocação	un	535,00	1,48	791,80	0,07 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	535,00	791,80	100,00 %
9.6.12	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO ±0,3 M. AF_12/2020	UN	19,00	66,73	1.267,87	0,11 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	19,00	1.267,87	100,00 %
9.6.13	Haste de Aço cobreada 5/8"x2,40m c/ conector	un	19,00	150,95	2.868,05	0,25 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	19,00	2.868,05	100,00 %
9.6.14	Cabo de cobre nú 50mm2	m	1.135,90	65,79	74.730,86	6,50 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	1.135,90	74.730,86	100,00 %
9.6.15	CAIXA DE EQUALIZACAO COM BARRAMENTO TERMOTECNICA TEL-903	UN	1,00	655,20	655,20	0,06 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	1,00	655,20	100,00 %
9.6.16	TERMINAL OLHAL DE COBRE PARA CABO 10mm2	UN	2,00	9,45	18,90	0,00 %	-	-	0,00 %	-	-	-	-	0,00	0,00 %	2,00	18,90	100,00 %
10	INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA		1,00	19.031,20	19.031,20	1,65 %					-	-	-					
10.1	TÉRREO		1,00	2.084,15	2.084,15	0,18 %					-	-	-					
10.1.1	ESGOTO		1,00	794,39	794,39	0,07 %					-	-	-					
10.1.1.1	Joelho/Cotovelo 45° PVC JS - 75mm - LS	un	3,00	37,47	112,41	0,01 %	-	-	0,00 %	2,00	74,94	66,67 %	2,00	74,94	66,67 %	1,00	37,47	33,33 %
10.1.1.2	Tubo em PVC - 75mm (LS)	m	11,95	57,07	681,98	0,06 %	-	-	0,00 %	9,00	513,63	75,31 %	9,00	513,63	75,31 %	2,95	168,36	24,69 %
10.1.2	UNIDADE DE TRATAMENTO		1,00	1.289,76	1.289,76	0,11 %					-	-	-	-	-	-	-	-
10.1.2.1	Caixa de gordura 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	1,00	1.093,64	1.093,64	0,10 %	-	-	0,00 %	1,00	1.093,64	100,00 %	1,00	1.093,64	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.1.2.2	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UN	1,00	196,12	196,12	0,02 %	-	-	0,00 %	1,00	196,12	100,00 %	1,00	196,12	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2	MEZANINO		1,00	16.947,05	16.947,05	1,47 %					-	-						
10.2.1	ÁGUA FRIA		1,00	9.219,77	9.219,77	0,80 %					-	-						
10.2.1.1	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	un	12,00	176,28	2.115,36	0,18 %	-	-	0,00 %	9,00	1.586,52	75,00 %	9,00	1.586,52	75,00 %	3,00	528,84	25,00 %
10.2.1.2	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDAVEL 40mm	UN	1,00	55,29	55,29	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	55,29	100,00 %	1,00	55,29	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2.1.3	ADAPT. PVC SOLDAVEL LONGO/FLANGE LIVRE CX D'AGUA 50mmx1.1/2"	UN	1,00	55,74	55,74	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	55,74	100,00 %	1,00	55,74	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2.1.4	ADAPT. PVC SOLDAVEL LONGO/FLANGE LIVRE CX D'AGUA 25mmX3/4	UN	24,00	29,37	704,88	0,06 %	-	-	0,00 %	20,00	587,40	83,33 %	20,00	587,40	83,33 %	4,00	117,48	16,67 %
10.2.1.5	Joelho/Cotovelo 90o PVC - JS - 25mm-LH	un	36,00	16,79	604,44	0,05 %	-	-	0,00 %	30,00	503,70	83,33 %	30,00	503,70	83,33 %	6,00	100,74	16,67 %
10.2.1.6	Joelho/Cotovelo 90o PVC - JS - 32mm-LH	un	3,00	19,37	58,11	0,01 %	-	-	0,00 %	2,00	38,74	66,67 %	2,00	38,74	66,67 %	1,00	19,37	33,33 %
10.2.1.7	Joelho/Cotovelo de redução 90° PVC JS - 32mm x 25mm (LH)	un	2,00	21,70	43,40	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	21,70	50,00 %	1,00	21,70	50,00 %	1,00	21,70	50,00 %
10.2.1.8	Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	m	38,74	29,19	1.130,82	0,10 %	-	-	0,00 %	31,00	904,89	80,02 %	31,00	904,89	80,02 %	7,74	225,93	19,98 %
10.2.1.9	Tubo em PVC - JS - 32mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	m	83,11	46,23	3.842,17	0,33 %	-	-	0,00 %	74,00	3.421,02	89,04 %	74,00	3.421,02	89,04 %	9,11	421,16	10,96 %
10.2.1.10	Tê em PVC - JS - 32mm-LH	un	1,00	24,42	24,42	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	24,42	100,00 %	1,00	24,42	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2.1.11	Te de redução 90° JS - 32mm x 25mm (LH)	un	10,00	29,15	291,50	0,03 %	-	-	0,00 %	7,00	204,05	70,00 %	7,00	204,05	70,00 %	3,00	87,45	30,00 %
10.2.1.12	Joelho/Cotovelo 90o PVC SRM - 25mm X 3/4" (LH)	un	12,00	24,47	293,64	0,03 %	-	-	0,00 %	9,00	220,23	75,00 %	9,00	220,23	75,00 %	3,00	73,41	25,00 %
10.2.2	ESGOTO		1,00	7.402,79	7.402,79	0,64 %					-	-						



CONTRATADA: D.DUARTE DE MOURA LTDA				CNPJ: 34.036.580/0001-99		Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 014/2025			Número Contrato: 2026050201			Data assinatura do Contrato: 02/05/2026			Valor Contratual: R\$ 1.150.000,00			
LOCAL: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO				MUNICÍPIO: CAPANEMA - PA		Vigência do Contrato: 05/02/2026 à 05/02/2027			Prazo de Execução: 12 MESES			Nº da Ordem de Serviço: 2002.001/2026			Período da Medição: 12/05/2026 À 17/07/2026			
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA												Data assinatura da O.S.: 20/02/2026			Data de Emissão: 21/07/2026			
												VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 416.419,79			Medição Nº: 02			
Item	Descrição	VALOR CONTRATUAL					ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDO NO PERÍODO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL		
		Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral
10.2.2.1	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10,00	61,87	618,70	0,05 %	-	-	0,00 %	7,00	433,09	70,00 %	7,00	433,09	70,00 %	3,00	185,61	30,00 %
10.2.2.2	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	130,36	260,72	0,02 %	-	-	0,00 %	1,00	130,36	50,00 %	1,00	130,36	50,00 %	1,00	130,36	50,00 %
10.2.2.3	RALO SECO PVC QUADRADO 100x52x40 COM GRELHA	UN	8,00	60,76	486,08	0,04 %	-	-	0,00 %	6,00	364,56	75,00 %	6,00	364,56	75,00 %	2,00	121,52	25,00 %
10.2.2.4	RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100x40 ALTURA REGULAVEL	UN	4,00	95,24	380,96	0,03 %	-	-	0,00 %	3,00	285,72	75,00 %	3,00	285,72	75,00 %	1,00	95,24	25,00 %
10.2.2.5	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	16,19	64,76	0,01 %	-	-	0,00 %	3,00	48,57	75,00 %	3,00	48,57	75,00 %	1,00	16,19	25,00 %
10.2.2.6	Joelho/Cotovelo 45° PVC JS - 40mm - LS	un	1,00	25,06	25,06	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	25,06	100,00 %	1,00	25,06	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2.2.7	Joelho/Cotovelo 45° PVC JS - 50mm - LS	un	12,00	26,64	319,68	0,03 %	-	-	0,00 %	9,00	239,76	75,00 %	9,00	239,76	75,00 %	3,00	79,92	25,00 %
10.2.2.8	Joelho/Cotovelo 45° PVC JS - 75mm - LS	un	3,00	37,47	112,41	0,01 %	-	-	0,00 %	2,00	74,94	66,67 %	2,00	74,94	66,67 %	1,00	37,47	33,33 %
10.2.2.9	Joelho/Cotovelo 90o RC em PVC - JS - 50mm-LS	un	24,00	25,03	600,72	0,05 %	-	-	0,00 %	20,00	500,60	83,33 %	20,00	500,60	83,33 %	4,00	100,12	16,67 %
10.2.2.10	Junção simples PVC JS - 50 x 50mm - LS	un	2,00	31,60	63,20	0,01 %	-	-	0,00 %	1,00	31,60	50,00 %	1,00	31,60	50,00 %	1,00	31,60	50,00 %
10.2.2.11	Junção simples PVC JS - 75 x 50mm - LS	un	7,00	42,28	295,96	0,03 %	-	-	0,00 %	5,00	211,40	71,43 %	5,00	211,40	71,43 %	2,00	84,56	28,57 %
10.2.2.12	Junção simples PVC JS - 75 x 75mm - LS	un	1,00	44,08	44,08	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	44,08	100,00 %	1,00	44,08	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2.2.13	Luva simples PVC 50mm - LS	un	24,00	16,66	399,84	0,03 %	-	-	0,00 %	20,00	333,20	83,33 %	20,00	333,20	83,33 %	4,00	66,64	16,67 %
10.2.2.14	Redução excêntrica PVC 75mm x 50mm - LS	un	1,00	37,55	37,55	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	37,55	100,00 %	1,00	37,55	100,00 %	-	0,00	0,00 %
10.2.2.15	Tubo em PVC - 40mm (LS)	m	5,97	31,14	185,90	0,02 %	-	-	0,00 %	4,00	124,56	67,00 %	4,00	124,56	67,00 %	1,97	61,35	33,00 %
10.2.2.16	Tubo em PVC - 50mm (LS)	m	30,56	38,44	1.174,72	0,10 %	-	-	0,00 %	25,00	961,00	81,81 %	25,00	961,00	81,81 %	5,56	213,73	18,19 %
10.2.2.17	Tubo em PVC - 75mm (LS)	m	40,87	57,07	2.332,45	0,20 %	-	-	0,00 %	34,00	1.940,38	83,19 %	34,00	1.940,38	83,19 %	6,87	392,07	16,81 %
10.2.3	VENTILAÇÃO		1,00	324,49	324,49	0,03 %					-							
10.2.3.1	Joelho/Cotovelo 45° PVC JS - 50mm - LS	un	2,00	26,64	53,28	0,00 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	2,00	53,28	100,00 %
10.2.3.2	Joelho/Cotovelo 90o RC em PVC - JS - 50mm-LS	un	1,00	25,03	25,03	0,00 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1,00	25,03	100,00 %
10.2.3.3	Tubo em PVC - 50mm (LS)	m	5,20	38,44	199,88	0,02 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	5,20	199,89	100,00 %
10.2.3.4	Te PVC c/ redução 75mm x 50mm - LS	un	1,00	46,30	46,30	0,00 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	1,00	46,30	100,00 %
11	PINTURA		1,00	99.168,22	99.168,22	8,62 %					-							
11.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	m²	155,92	6,25	974,50	0,08 %	-	-	0,00 %		-		-	0,00	0,00 %	155,92	974,50	100,00 %



CONTRATADA:		D.DUARTE DE MOURA LTDA					CNPJ:		34.036.580/0001-99		Modalidade de Licitação:		CONCORRÊNCIA Nº 014/2025		Número Contrato:		2026050201		Data assinatura do Contrato:		02/05/2026		Valor Contratual:		R\$ 1.150.000,00	
LOCAL:		AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO					MUNICÍPIO:		CAPANEMA - PA		Vigência do Contrato:		05/02/2026 à 05/02/2027		Prazo de Execução:		12 MESES		Nº da Ordem de Serviço:		2002.001/2026		Período da Medição:		12/05/2026 À 17/07/2026	
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA																		Data assinatura da O.S.:		20/02/2026		Data de Emissão:		21/07/2026		
																		VALOR DA MEDIÇÃO:		R\$ 416.419,79		Medição Nº:		02		
Item	Descrição					VALOR CONTRATUAL					ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDO NO PERÍODO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL						
		Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral								
11.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023					m²	155,92	21,70	3.383,46	0,29 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	155,92	3.383,46	100,00 %							
11.3	Latex acrílica (sobre pintura antiga)					m²	5.772,94	14,49	83.649,90	7,27 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	5.772,94	83.649,90	100,00 %							
11.4	Acrílica para piso					m²	351,84	31,72	11.160,36	0,97 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	351,84	11.160,36	100,00 %							
12	LOUÇAS E METAIS						1,00	51.971,40	51.971,40	4,52 %		-			-											
12.1	Barra em aço inox (PCD)					m	6,00	374,27	2.245,62	0,20 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	6,00	2.245,62	100,00 %							
12.2	Cabide de louça					un	3,00	123,26	369,78	0,03 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	3,00	369,78	100,00 %							
12.3	Pia 02 cubas em aço inox.c/torn.,sifoes e valv.(2,0m)					un	1,00	2.237,37	2.237,37	0,19 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	1,00	2.237,37	100,00 %							
12.4	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula)-PCD					un	3,00	1.568,73	4.706,19	0,41 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	3,00	4.706,19	100,00 %							
12.5	Porta papel de louça					un	20,00	115,64	2.312,80	0,20 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	20,00	2.312,80	100,00 %							
12.6	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)					un	20,00	996,16	19.923,20	1,73 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	20,00	19.923,20	100,00 %							
12.7	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim					un	6,00	83,79	502,74	0,04 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	6,00	502,74	100,00 %							
12.8	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio					un	10,00	177,31	1.773,10	0,15 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	10,00	1.773,10	100,00 %							
12.9	Vidro temperado incolor e= 8mm com ferragens					m²	5,02	626,93	3.147,18	0,27 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	5,02	3.147,19	100,00 %							
12.10	Cuba de louça de sobrepor					un	11,00	254,50	2.799,50	0,24 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	11,00	2.799,50	100,00 %							
12.11	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)					un	12,00	996,16	11.953,92	1,04 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	12,00	11.953,92	100,00 %							
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						1,00	9.322,73	9.322,73	0,81 %		-			-											
13.1	Piso de borracha tátil (16 un)					m²	16,58	331,24	5.491,95	0,48 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	16,58	5.491,96	100,00 %							
13.2	CORRIMÃO SIMPLES FIXADO EM PAREDE, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2" EM AÇO GALVANIZADO. AF_10/2025_PS					M	28,68	133,57	3.830,78	0,33 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	28,68	3.830,79	100,00 %							
14	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO						1,00	116.966,99	116.966,99	10,17 %		-			-											
14.1	EXTINTORES						1,00	3.791,25	3.791,25	0,33 %		-			-											
14.1.1	Extintor de incêndio ABC - 6Kg					un	15,00	252,75	3.791,25	0,33 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	15,00	3.791,25	100,00 %							
14.2	SINALIZAÇÃO						1,00	3.173,45	3.173,45	0,28 %		-			-											
14.2.1	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLT LDE INTELBRAS					UN	30,00	46,28	1.388,40	0,12 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	30,00	1.388,40	100,00 %							
14.2.2	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR INCENDIO PVC 2mm 20x20cm					UN	15,00	13,91	208,65	0,02 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	15,00	208,65	100,00 %							
14.2.3	SINALIZACAO FOTOLUMINESCENTE HIDRANTE DE INCENDIO 20x20cm					UN	11,00	15,40	169,40	0,01 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	11,00	169,40	100,00 %							
14.2.4	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E12", INSTALADA EM PISO, DIMENSÃO (100X100)CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO					un	15,00	93,80	1.407,00	0,12 %	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %	15,00	1.407,00	100,00 %							
14.3	HIDRANTES						1,00	110.002,29	110.002,29	9,57 %		-			-											



CONTRATADA: D.DUARTE DE MOURA LTDA						CNPJ: 34.036.580/0001-99	Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 014/2025			Número Contrato: 2026050201	Data assinatura do Contrato: 02/05/2026			Valor Contratual: R\$ 1.150.000,00					
LOCAL: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, BAIRRO CENTRO						MUNICÍPIO: CAPANEMA - PA	Vigência do Contrato: 05/02/2026 à 05/02/2027			Prazo de Execução: 12 MESES	Nº da Ordem de Serviço: 2002.001/2026			Período da Medição: 12/05/2026 À 17/07/2026					
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA											Data assinatura da O.S.: 20/02/2026			Data de Emissão: 21/07/2026					
											VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 416.419,79			Medição Nº: 02					
Item	Descrição	VALOR CONTRATUAL					ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDO NO PERÍODO			ACUMULADO TOTAL			SALDO CONTRATUAL			
		Und	Quant.	Valor Unit.	Total	% geral	Quant.	valor	% item	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	Quant.	Valor	% geral	
14.3.1	Caixa de incendio c/ mangueira e acessórios	un	11,00	1.731,05	19.041,55	1,66 %	-	-	0,00 %	11,00	19.041,55	100,00 %	11,00	19.041,55	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
14.3.2	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	M	8,25	100,08	825,66	0,07 %	-	-	0,00 %	8,25	825,66	100,00 %	8,25	825,66	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
14.3.3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	M	164,17	122,75	20.151,86	1,75 %	-	-	0,00 %	164,17	20.151,87	100,00 %	164,17	20.151,87	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
14.3.4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	M	233,20	161,64	37.694,44	3,28 %	-	-	0,00 %	233,20	37.694,45	100,00 %	233,20	37.694,45	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
14.3.5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 100 (4"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	M	6,30	218,63	1.377,36	0,12 %	-	-	0,00 %	6,30	1.377,37	100,00 %	6,30	1.377,37	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
14.3.6	CISTERNA CAPACIDADE 18.000 LITROS CONCRETO ESTRUTURADO (REF. CÓD 040320/SBC)	UND	1,00	23.125,52	23.125,52	2,01 %	-	-	0,00 %	1,00	23.125,52	100,00 %	1,00	23.125,52	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
14.3.7	BOMBA CENTRÍFUGA P/ PRESSURIZAÇÃO/HIDRANTE 10 CV	UN	2,00	3.892,95	7.785,90	0,68 %	-	-	0,00 %	2,00	7.785,90	100,00 %	2,00	7.785,90	100,00 %	-	0,00	0,00 %	
15	LIMPEZA FINAL		1,00	8.792,07	8.792,07	0,76 %					-								
15.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 04/2019	m²	3.220,54	2,73	8.792,07	0,76 %	-	-		-	-		-	0,00	0,00 %	3.220,54	8.792,07	100,00 %	
IMPORTA A PRESENTE MEDIÇÃO EM:							ACUMULADO ANTERIOR			TOTAL MEDIÇÃO			ACUMULADO			SALDO CONTRATUAL			
							R\$ 193.544,82			R\$ 416.419,79			609.964,61			540.035,39			
R\$ 416.419,79 (Quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e nove centavos).							FISCAL DA OBRA:						CONTRATADA:						
							JONATHAN SALVIANO DUARTE PINHEIRO NETO						GABRIEL THIAGO COSTA ANDRADE						
							ENGº CIVIL - CREA/PA: 1512973319PA						ENGº CIVIL - CREA: 1517327466						